
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении показа салюта, 
посвящённого 78-ой годовщине 
празднования Дня Победы

В связи с проведением в 2023 году праздничных мероприятий, 
посвящённых 78-ой годовщине празднования Дня Победы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить проведение показа салюта 08 мая 2023 года в 21 час. 
45 минут по адресу: г Кыштым, пос. Тайгинка ул. Мира, 13 на территории у 
ДК пос. Тайгинка.

2. Начальнику Управления по обеспечению жизнедеятельности 
поселков администрации Кыштымского городского округа Киселевой О.В.:

соблюдать требования пожарной безопасности при хранении, 
использовании пиротехнических изделий во время подготовки и проведения 
салюта;

определить безопасное расстояние от места проведения салюта до 
зданий и зрителей с учётом требований инструкции применяемых 
пиротехнических изделий;

после использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить 
от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных 
элементов территорию проведения салюта.

3. Рекомендовать во время проведения салюта с 21:45 час. до 22:00 
час. 08 мая 2023 года:

начальнику межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» 
Добрецкому Ю.Ю. обеспечить охрану общественного порядка по указанному 
в пункте 1 настоящего постановления адресу;

начальнику 38 пожарно-спасательной части «8 отряда Федеральной 
противопожарной службы Челябинской области» Шагиахметову Р.Р. 
обеспечить по указанному в пункте 1 настоящего постановления адресу 
дежурство пожарного автомобиля с боевым расчётом.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « г. Кыштым



5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности поселков 
администрации Кыштымского городского округа Киселеву О.В.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа» Евстефеева А.А.

Глава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-05-05
14:38:58


